litas, et quounque hæc servanda. Regule in capita
duodecim dispositio. — 10. Dilectio Dei conve-
nienter in primo capite sublimatur **265**: nam
Deus ordine et mensura dilectionis virtutum præ-
stantissimæ excedit omnia. — 11. Qualiter in
charitate Dei, sui ipsius et proximi se quis ha-
beat; quæ origo, forma et finis totius est legis.
— 12. Deinde commendata unitas animorum in
Deo; damnanda quæ terrena, animalis, diabolica.
— 13. Proprietas non modo temporalis posses-
sionis, sed et suæ voluntatis verità, nec facile
per utramque stat pacis unitas. Quantopere dete-
sta proprietas, et servanda æqua distributio.
— 14. Quid veniat nomine proprietatis, quæ dis-
cordia est seminarium, unitatis fraternæ extermi-
num.

.. Non minus conveniens, dilectissimi, quam sa-
lubre nobis est, ut vitæ nostræ moderamina, juxta
sacræ Scripturæ documenta, et sanctorum virorum
exempla informare studeamus. Salubre, inquam,
quantum ad meritum: conveniens vero, quantum ad
testimonium. Ibi quantum ad conscientiam, hic au-
tem quantum ad famam. Nam sanctum quondam,
ut scitis, *Jeremiam de lacu funes extraxerunt* (Jerem.
xxxviii., 12, 13); sed panni veteres interpositi fue-
runt. Et qui funes isti, nisi sacræ Scripturæ præ-
cepta? Et quæ hæc vetustas pannorum, nisi bono-
rum antiquitas exemplorum? *Jeremiam* igitur, et
funes de lacu extrahunt, et panni veteres, qui sacra
Scripturæ præcepta, et priorum sanctorum exempla,
electum quemlibet ab iniis malæ profunditatis ad al-
ta sanctæ conversationis levant. Nempe ascendens
a convalle plorationis, et cantans primum canticum
graduum sanctus David, sancto se instruente Spir-
itu, dandas sibi novit, et apponendas ad lingnam do-
losam sagittas potentis acutas, carbonesque rastatores
(Psal. cxix., 3, 4). Quod nimirum aliud non est, nisi
quod sanctus quilibet ad spiritualem tendens sancti-
tatis prosectorum, ad devincendam pestiferam frau-
dulentę locutionis persuasionem, scivit nihil esso
validius, quam jussa Salvatoris efficacia, et quæ vi-
tia destruant, sanctorum exempla. Hæc itaque duo
sunt, quæ sacra in se Scriptura sanctæ ædificationis
continet insignia, catholicæ videlicet instructionis
hortamenta, et religiosæ conversationis exempla:
ut nostram pariter, et illa ignorantiam instruant, ne
aberremus, et ista pigritiam excitem ne torpeamus.
D Quod ergo vel jam agimus, vel adhuc agere aggre-
dimur, tunc nimirum et gravitatis maturitate pon-
derosum, et veritatis erit examinatione probatum,
quidquid fuerit vel in occulto proposito conceptum,
vel in aperto facto in lucem productum; juxta id,
quod tam sacræ Scripturæ instituunt verba, quæ
sanctorum virorum informant exempla.